Dixit enim quod XIX anni sunt vel circa, non recordatur tamen plene de tempore, inter festa Omnium Sanctorum et Nativitatis Domini, Alazaicis filia Guillelmi Beneti de Monte Alionis fuit infirma de infirmitate de qua obit, in qua infirmitate ipsa que loquitur servivit ei, et quadam nocte circa principium noctis, Guillelmus Beneti pater dicte Alazaicis, Ramundus et Guillelmus Beloti loqui fuerunt ad aurem dicte Alazaici que iam incipiebat declinare ad mortem, ipsa teste vidente, non tamen audivit quid inter se loqui fuerunt, et postquam sic secrete loqui fuerant cum dicta Alazaici, Ramundus Beloti predictus exivit de dicta domo, remanentibus in dicta domo dicto Guillelmo Benet, Guillelmo Beloti, Sibilia den Fort qui fuit inmurata, Guillelma Beneta matre dicte Alazaicis, et ipsa teste, qui vigilaverunt dictam Alazaicim. Et circa auroram dictus Ramundus Beloti qui exiverat in principio noctis de dicta domo reversus fuit ad eos, qui vigilaverant dictam Alazaicim et fuit loquutus, vidente ipsa, ad partem cum dicto Guillelmo Beneti, et cum loqui fuissent, dictus Guillelmus Beneti dixit ipsi que loquitur quod egrederetur de domo, et ipsa eciam dixit: “Egrediamur!”

Et tunc dictus Guillelmus Beneti et Ramundus Beloti exiverunt de domo cum ipsa teste, et cum fuerunt extra, dictus Ramundus Beloti intravit cellarium dicte domus, remanente extra dicto Guillelmo Beneti, et tunc dictus Ramundus Beloti eduxit de dicto cellario duos homines quos ipsa non cognovit, quia tempus erat obscurum, et dictos homines dictus Guillelmus Beneti et Ramundus Beloti introduxerunt in domum predictam, in qua iacebat ipsa

According to Faurèsà's deposition, Guilhem was an active participant in the heretication of his daughter Alazaïs, conspiring with Raimond Belot to bring a heretic to console her in the presence of other believers (Sebèlia Fort, Guilhem Belot, and Faurèsà herself). After her heretication, Guilhem and Raimond together ensured she would not be touched, in accordance with heretical custom, so her soul could avoid contracting new sins after the *consolamentum*, but before her death.

In another instance, Guilhem convinced Gaia Clergue to hereticate her daughter, and Guilhem's goddaughter, Esclarmonda. From the deposition of Gauia Clergue made on April 4<sup>th</sup>, 1325, concerning events of 1303:

She also said that the following year, the Friday before the [first] Sunday in Lent, when she [Gauia] went for water at the place called "la Canal", in the road she found the said Guilhem Benet, who asked her [Gauia] how her daughter Esclarmonda, wife of Comutz Adelh of Comus, goddaughter of the said Guilhem Benet, then sick, was; and she [Gauia] responded to the said Guilhem that her said daughter Esclarmonda was very weak, and that God would do her great grace if he would raise up her said daughter before her the deponent [Gauia], because she was very weary of her sickness and had spent a great amount for her.

To whom the said Guilhem responded that on the said day around midday he would go to her [Gauia's] house, to see what state the said Esclarmonda, his goddaughter, was in, and if she [Gauia] wanted (and, she said, that he entirely wished that she would thus want it), he would bring a physician to the said Esclarmonda, who would cure her. When she the deponent [Gauia] responded to him that she did not care that some physician would come to the said Esclarmonda, her daughter, whom many physicians had seen after she had become sick, and none had cured [her] from her illness, the said Guilhem responded to her that he was not speaking of those kinds of physicians, but of those which would save the soul of the said Esclarmonda and would make her soul clear before

---

Alazaicis, ipsa teste remanente extra. Quibus ingressis dictam domum, fuit clausum hostium dicte domus, et ipsa loquens ivit ad domum suam, et nescivit quod dicti homines fecerunt in dicta domo, et credidit ipsa tunc quod dicti duo homines quos adduxerat dictus Ramundus Beloti essent heretici, pro eo quod sic fuerant positi in cellario et introducti in domum predictam, et quod adducti fuissent ut hereticarent dictam Alazaicim. Et ex eo eciam hoc credit, quia cum dies sequens factus fuisset, ipsa reversa fuit ad dictam domum ubi iacebat dicta Alazaicis que iam moriebatur, et tenebant eam Guillelmus Beneti et Ramundus Beloti et non permittebant quod aliqua mulier tangeret dictam Alazaicim nec lectum eius, et cum ipsa loquens, ut solebat, vellet appropinquare lecto dicte Alazaicis, dicti Guillelmus et Ramundus dixerunt ei quod caveret ne appropinquaret dicte Alazaicis nec lecto eius, et eciam quod non tangeret. Et in manibus dictorum Guillelmi et Ramundi mortua fuit dicta Alazaicis, nec voluerunt eciam quod post mortem ipsa que loquitur tangeret corpus dicte Alazaicis, sed dictum corpus paraverunt dictus Guillelmus et Ramundus et Sibilia predicta, et ex illis ipsa que loquitur credidit quod dicta Alazaicis hereticata fuisset per dictos duos homines, quos adduxerat dictus Ramundus Beloti.

Fournier, Vol. I, ff. 62a-62b, pp. 323-324.

God; from which words she [Gauia] understood that the said Guilhem called the said heretics ‘physicians’. And because of this she said to him that she did not wish him to bring such physicians to her house for the said Esclarmonda, because she feared that if he did this, it would [cause her] misfortune and tribulation. To whom the said Guilhem responded that she ought not to fear for herself about this, because if she would not reveal this to anyone it would never be known by anyone that the said heretic had come to her house for the said Esclarmonda, because, he said, he himself would not reveal this, nor Guillelma I, his wife, nor others of the said Guilhem’s household; because, as he said, they had less reason to disclose such things than she did. And because of this, she said, he asked her that she permit the said physician, whom he would bring, to come to her house the next night for the said Esclarmonda.